
Protokół nr LIII/2024 

z  LIII sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1000, a zakończyły się o godz. 1040.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni: Ryszard Lubaczewski, Monika Mizgała–Janc, Marek Ostrowski, Mirosław Piela, 

Mastyła Roman, Diana Sura-Drapała, Wioletta Kubicka, Agata Kazienko, Grzegorz Zubel, 

Jacek Dopart, Beata Lisowska. 

Radni nieobecni: Paweł Stańko, Halina Fejdasz – Mucha, Halina Polakiewicz. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lutowiska oraz planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do punktu 

przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych oraz do szkół podstawowych dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lutowiska. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia  

z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 

zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę własną nr XXXIV/163/2018 z dnia 16 marca 

2018 r. w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne. 

10. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad sesji. 

 
  

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych na sesji, Pana 

Wójta, Panią Sekretarz, Skarbnika, Pana Mecenasa, Kierownika GOPS-u, Prezesa GZGK, 

Jakuba Doliwę, Nadleśniczego Rafała Osieckiego, Sołtysów, przybyłych gości, a także 

wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady LIII sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

 



Ad.2  

Obecnych jest 11 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Nastąpiła zmiana w porządku obrad, została dodana uchwała w sprawie przyjęcia aktualizacji 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chmiel na lata 2021-2025.  

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lutowiska oraz planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do punktu 

przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych oraz do szkół podstawowych dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lutowiska. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z 

pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 

zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę własną nr XXXIV/163/2018 z dnia 16 marca 

2018 r. w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Chmiel na lata 2021-2025.  
11. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z LII sesji Rady Gminy Lutowiska. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie planu pracy Rady Gminy Lutowiska oraz planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy Lutowiska na 2024 rok przedstawił Przewodniczący Rady 

Gminy Marek Ostrowski.  

Uchwała nr LIII/312/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

 



Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do punktu przedszkolnego, 

oddziałów przedszkolnych oraz do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Lutowiska przedstawił pracownik Urzędu Gminy Jakub Doliwa.  

Uchwała nr LIII/313/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7  

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe  

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu przedstawiła kierownik GOPS-u 

Agnieszka Fischer.  

Uchwała nr LIII/314/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8  

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę własną nr XXXIV/163/2018 z dnia 16 marca 2018 r.  

w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania przedstawiła kierownik GOPS-u 

Agnieszka Fischer. 

Uchwała nr LIII/315/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.9  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne przedstawił Wójt Gminy Krzysztof 

Mróz.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LIII/316/2024 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.10  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chmiel na 

lata 2021-2025 przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Mróz.  

Uchwała nr LIII/317/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok (2 szt.), 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2024 rok, 

 wniesienia przez Gminę Lutowiska wkładu pieniężnego i objęcia z tego tytułu udziałów 

w spółce GZGK, (300 tyś.); 



 ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w drodze 

bezprzetargowej (dz. nr 638 w Lutowiskach o pow. 0,1810 ha na cele gospodarcze – 

składowanie drewna opałowego), 

 organizacji i ustalenia zasad przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych przez Gminę Lutowiska w 2024 roku, oraz oceny i kontroli 

realizacji zadań zleconych, 

 ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu 

uzupełniającym do punktu przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych oraz klas 

pierwszych szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Lutowiska na rok szkolny 

2024/2025, 

 kontroli wykonywania zadań obronnych przez jednostki organizacyjne Gminy 

Lutowiska; 

 stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego w Urzędzie Gminy Lutowiska. 

 

Radny Mirosław Piela poprosił o więcej informacji o 2 pierwszych zarządzeniach.  

Wójt gminy przekazał, że w tym momencie nie ma przy sobie zarządzenia.  

 

Ad.16 

 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Mirosław Piela skierował pytanie do Nadleśniczego Lutowisk Pana Rafała Osieckiego 

czy po spotkaniu, które odbyło się w Ustrzykach Dolnych zmieniło się coś odnośnie 

wstrzymania wycinki lasu.  

Głos zabrał Nadleśniczy Rafał Osiecki wyjaśniając, że Lutowiska nie zostały tak dotknięte 

włączeniami jak pozostałe nadleśnictwa. Nadleśniczowie mają obowiązek zapewnić ZUL-

owcom prace. W Nadleśnictwie Lutowiska została przeniesiona jedna wycinka drzew. 

Nadleśniczy poinformował, że w Nadleśnictwie Lutowiska jest możliwość wyłączenia  

z użytkowania nawet 20% lasu.  

Przewodniczący Rady Gminy Marek Ostrowski zapytał czy są jeszcze planowane spotkania  

w sprawie ww. tematu.  

Wójt gminy odpowiedział, że Pan minister obiecał w ciągu miesiąca zorganizowanie 

szerokich konsultacji zarówno społecznych jak i z samorządami, lasami państwowymi oraz 

zakładami usług leśnych. Następnie Wójt przedstawił jakie konsekwencje mają dalsze 

działania związane z likwidacją Nadleśnictw i tworzeniem Parku Narodowego.  



Radny Paweł Stańko zauważył, że wiele atrakcji turystycznych jest przygotowanych właśnie 

przez Lasy Państwowe, przez Nadleśnictwa.  

Radny Mirosław Piela również stwierdził, że wiaty, opał, toalety przygotowane przez LP 

gdzie zatrzymują się kampery są dla turystów bardzo atrakcyjne bo są darmowe.  

 

Na koniec głos zabrał Radca Prawny informując Radnych o konieczności złożenia 

oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed ukończeniem kadencji, czyli na dzień 29 

lutego 2024 r.  

 

Ad.17 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął LIII obrady sesji Rady Gminy 

Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  

 


